

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Qalut Vónin A/S

Postboks 779, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 74 27 49

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7/5-19 

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Qalut Vónin A/S Postboks 779 3900 Nuuk  Telefon: +299 323231  CVR-nr.: 10 74 27 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hjalmar H Petersen, Hjaltarók 11, FO 100 Torshavn, Formand Hjörtur Valdemar Erlandson, Brekkumari 2, IS201 Kopavágur Ingi Thordarson, Fanafold 205 IS-112, Reykjavik Jens Bisgaard, Avallia 3, 3905 Nuussuaq Miki Jonas Brøns, Kangillinngut 10, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Cuno M. Jensen, Saqqarliit 42, 3900 Nuuk
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
<b>Modervirksomhed</b>	Vónin P/F Bakkavegur 66, FO-530 Fuglafjørður

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og produktionsvirksomhed og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.437.234 kr. mod 17.626.718 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.000.315 kr. mod 3.831.292 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.437.234</b>	<b>17.626.718</b>
1 Personaleomkostninger	-9.851.399	-9.663.926
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.702.352	-1.665.012
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.883.483</b>	<b>6.297.780</b>
Andre finansielle indtægter	44.955	17.903
2 Øvrige finansielle omkostninger	-596.617	-697.984
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.331.821</b>	<b>5.617.699</b>
Skat af årets resultat	-2.331.506	-1.786.407
<b>Årets resultat</b>	<b>5.000.315</b>	<b>3.831.292</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.000.315	3.831.292
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.000.315</b>	<b>3.831.292</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	164.157	328.315
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>164.157</u>	<u>328.315</u>
4 Bygninger	22.854.232	24.287.764
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	633.917	181.343
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.538.104	5.625
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.026.253</u>	<u>24.474.732</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.190.410</u></b>	<b><u>24.803.047</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	35.488.318	31.874.087
Varebeholdninger i alt	<u>35.488.318</u>	<u>31.874.087</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.600.851	3.502.127
Periodeafgrænsningsposter	16.183	29.838
Tilgodehavender i alt	<u>3.617.034</u>	<u>3.531.965</u>
Likvide beholdninger	114.611	106.078
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.219.963</u></b>	<b><u>35.512.130</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>66.410.373</u></b>	<b><u>60.315.177</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
6	Overført resultat	27.164.643	22.164.327
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>37.164.643</b>	<b>32.164.327</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.332.315	2.421.997
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.332.315</b>	<b>2.421.997</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	5.000.000	6.300.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.953.352	6.233.316
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.953.352</b>	<b>12.533.316</b>
7	Gældsforpligtelser	2.579.869	2.579.773
	Gæld til pengeinstitutter	4.830.159	3.607.851
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.853.576	3.226.958
	Gæld til tilknyttede virksomheder	756.322	259.328
	Selskabsskat	2.421.188	1.958.721
	Anden gæld	1.518.949	1.562.906
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.960.063</b>	<b>13.195.537</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.913.415</b>	<b>25.728.853</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>66.410.373</b>	<b>60.315.177</b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.357.398	8.261.939
Pensioner	581.340	470.181
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>912.661</u>	<u>931.806</u>
	<b><u>9.851.399</u></b>	<b><u>9.663.926</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>23</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>596.617</u>	<u>697.984</u>
	<b><u>596.617</u></b>	<b><u>697.984</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>1.641.588</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b><u>1.641.588</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.313.272
Årets afskrivninger		<u>164.159</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>		<b><u>1.477.431</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>164.157</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2018	35.609.649	2.173.134	5.625
Tilgang	0	557.235	3.538.104
Afgang	0	0	-5.625
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>35.609.649</u></b>	<b><u>2.730.369</u></b>	<b><u>3.538.104</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	11.321.885	1.991.791	0
Årets afskrivninger	1.433.532	104.661	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>12.755.417</u></b>	<b><u>2.096.452</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>22.854.232</u></b>	<b><u>633.917</u></b>	<b><u>3.538.104</u></b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	22.164.328	18.333.035
Årets overførte overskud eller underskud	<u>5.000.315</u>	<u>3.831.292</u>
	<b><u>27.164.643</u></b>	<b><u>22.164.327</u></b>



**Noter**

			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.300.000	2.000.000	6.300.000	7.600.000
Gæld til pengeinstitutter	<u>1.279.869</u>	<u>2.233.881</u>	<u>6.233.221</u>	<u>7.513.089</u>
	<b><u>2.579.869</u></b>	<b><u>4.233.881</u></b>	<b><u>12.533.221</u></b>	<b><u>15.113.089</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige pr. 31. december udgør 20.619 t.kr.